УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ

администрации муниципального образования

Тбилисский район

ПРИКАЗ

15 ноября 2010 года                                                                          № 633
ст. Тбилисская

Об итогах конкурса декоративно-прикладного творчества «Ремесло Богородицы», приуроченного к празднованию Дня матери среди образовательных учреждений муниципального образования Тбилисский район
В соответствии с приказом управления образованием администрации муниципального образования Тбилисский район от 21 октября 2010 года № 580 «О проведении конкурса декоративно-прикладного творчества «Ремесло Богородицы», приуроченного к празднованию Дня матери среди учащихся образовательных учреждений муниципального образования Тбилисский район»  28 октября 2010 года проведен муниципальный этап краевого Конкурса, в котором приняли участие учащиеся и учителя общеобразовательных учреждений; воспитатели, воспитанники дошкольных образовательных учреждений, родители детей: МДОУ ЦРР - д/с № 5, 15, МДОУ д/с № 12, 6; ГОУ НПО ПУ № 62.  Наибольшее количество работ на Конкурс представили МОУ «СОШ № 1», МДОУ ЦРР - д/с № 5, МДОУ д/с № 6. По итогам Конкурса в образовательных учреждениях организованы выставки лучших творческих работ.
На   основании   вышеизложенного, п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить решение жюри конкурса декоративно-прикладного творчества «Ремесло Богородицы», приуроченного к празднованию Дня матери среди образовательных учреждений муниципального образования Тбилисский район (приложение).

2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей, родителям, педагогам - победителям муниципального этапа краевого конкурса декоративно – прикладного творчества «Ремесло Богородицы», приуроченного к празднованию Дня матери среди образовательных учреждений муниципального образования Тбилисский район (согласно приложению).

3. Объявить благодарность руководителям образовательных учреждений  за высокий уровень работы по реализации программы «Одаренный ребенок»  Е.В. Чеботарёвой (СОШ № 1), И.А. Чернышёвой (СОШ № 14), В.М. Матчина (МДОУ д/с № 12).
4. Руководителям образовательных учреждений:

4.2. Активизировать работу с одаренными детьми в младшем, среднем и старшем звене.

4.3. Довести приказ до сведения педагогических коллективов.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста муниципального методического центра Е.Н. Гайдай.

Начальник управления образованием
       А.В. Ковалёв
Приложение       к        приказу

начальника управления образованием администрации муниципального образования Тбилисский район

от 15.11.2010 года № 633
Список

победителей конкурса
декоративно – прикладного творчества

«Ремесло Богородицы»,
приуроченного к празднованию Дня матери
	№ п/п
	Ф.И. учащегося
	Школа, класс
	Название работы
	Ф.И.О. руководителя
	Места

	Номинация «Вышивка бисером».

	1.
	Замятина Ангелина
	МОУ
«СОШ № 1», 4 класс
	«Храм»
	Т.А. Самохвалова
	I

	2.
	Шершненко Алёна
	МОУ
«СОШ № 1», 4 класс
	«Золотая туфелька»
	Т.А. Самохвалова
	II

	3.
	Критголовый Денис
	МОУ
«СОШ № 1», 4 класс
	«Салфетка маме»
	Т.А. Самохвалова
	III

	Номинация «Вышивка крестом, гладью» (среди педагогов, родителей).

	1.
	Мозбрукер Елена Михайловна
	МДОУ ЦРР – д/с № 5 «Ромашка»
	«Богородица»
	-
	I

	2.
	Ольга Викторовна Суменко
	МДОУ д/с № 6
	«Часовня»
	-
	II

	3.
	Мозбрукер Елена Михайловна
	МДОУ ЦРР – д/с № 5 «Ромашка»
	«Пресвятая Богородица»
	-
	III

	Номинация «Вышивка крестом, гладью» (среди детей).

	1.
	Мизюканова Ева
	МОУ
«СОШ № 1», 4 класс
	«Мышонок»
	Т.А. Самохвалова
	I

	2.
	Саморядова Ксения
	МДОУ д/с № 12 «Наше счастье»
	«Букет для любимой бабушки»
	-
	II

	Номинация «Закладки для церковных книг Священного Писания, митры».

	1
	Густодымова Юлия
	МОУ

«СОШ № 14», 9 класс
	«Закладки для церковных книг Священного Писания»
	Н.Г. Гонтарь
	I

	Номинация «Вышивка лентами».

	1.
	Марченко Анастасия
	МДОУ д/с № 12 «Наше счастье»
	«Любимые цветы моей мамочки»
	-
	I

Методист ММЦ

                Е.Н. Гайдай